
PRO
SI
NEC

3. 12. 2018 | 13:00
Rakouská knihovna
„Stille Nacht! Heilige Nacht!“
Výstava k výročí 200 let od prvního 
uvedení vánoční koledy Tichá noc

3. 12. 2018 | 16:30
Německá knihovna
Sprachliche Identität im mehr-
sprachigen Kontaktraum
Sebastian Franz, M.A. (Universität 
Augsburg, Institut für Germanistik)
Cyklus přednášek, Katedra germa-
nistiky a slavistiky FF ZČU v Plzni

3.–21. 12. 2018 | 17.00
Gustav Šlechta, fotografie
výstava fotografií Francouzské 
střípky, vernisáž „Země galské-
ho kohouta“ nabízí zvídavému 
cestovateli nepřeberné množství 
informací, ze kterých si může 
vybírat, přijímat je nebo pominout, 
jak mu libo. Autor, fotograf, jsa 
puzen neznámou silou, to dělat 
musí. Provádí to svými technický-
mi prostředky a tak náruživě, že 
se mu jich v jeho archivu z častých 
návštěv Francie střádá mnohem 
víc než […]

4. 12. 2018 > 3. 1. 2019
Výstava 25 let Nadace 700 let 
města Plzně | Nadace se za tu 
dobu podílela na tisících akcí, 

které se výrazně zapsaly do plzeň-
ského života. Výstava připomíná 
řadu z nich, například Slavnosti 
svobody, Historický víkend, Plzeň-
ské dvorky, Plzeňské dny v Sená-
tu, různé charitativní a sportovní 
projekty, obnovu mnoha památek. 
Autorem výstavy je Michal Světlík. 
Jeho otec Zdeněk Světlík vytvořil 
logo Nadace 700 let města Plzně.

5. 12. | 17:00
1. patro
Exlibris ve sbírkách Studijní  
a vědecké knihovny Plzeňského
kraje, vernisáž výstavy

6. 12. | 16:00
Galerie Evropského domu
Matthias Biskupek: autorské čtení

6. 12. | 17:00
sál beletrie
Krev anděla – uvedení knihy Anny 
Vlčkové, hudební doprovod duo 
Musette – písně v hebrejštině 
a jidiš

Příběh dvou přátel, zakládající se 
na skutečné události, se odehrává 
v malé vesnici na Šumavě v letech 
1928–1946.
 
 

10. 12. | 17:15
vzdělávací centrum
Mezinárodní den Lidských práv – 
přednáška Političtí vězni
JUDr. et PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
| ve spolupráci s Mezinárodní  
studentskou organizací IFMSA.

13. 12. | 18:00
Německá knihovna
Toni Erdmann, filmová projekce
Režie: Maren Ade, Farbe

27. 12. | 16:00
Exkurze pro veřejnost, vstup volný

Smetanovy sady 2:
přízemí
1. patro
sál beletrie
vzdělávací centrum

náměstí Republiky 12:
Anglická knihovna
Románská knihovna
Rakouská a Německá knihovna
Galerie Evropského domu

změna programu vyhrazena

VÁNOČNÍ
OTEVÍRACÍ 
DOBA

22.–26. 12. 
27.–28. 12. 
29.–30. 12.
31. 12. 2018
1.1. 2019

22.–31. 12. 
1.1. 2019

hlavní
budova

odd. 
zahraničních 
knihoven

zavřeno
8–17
zavřeno 
8-15 
zavřeno

zavřeno
zavřeno


